Criado Por: ANTONIOP

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  00183C1B40005700279C04BE240230F6

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:5502/01/09/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

EMENTA: Requer em regime de urgência emissão de
expediente à Prefeitura Municipal através da Secretaria
de Serviços Urbanos a reposição de lampâda Rua
Frederico Bastos em frente ao número 361. Bairro
Fragata

J U S T I F I C A T I V A: Justifica-se a presente solicitação tendo em vista que a
lâmpada do referido poste encontra-se queimada prejudicando a luminosidade na região,
contribuindo para o aumento de assaltos e outros delitos, além de dificultar o tráfego.

SALA DE SESSÕES, 31 DE AGOSTO DE 2020.

_____________________________________________
ANTÔNIO RICARDO PERES DE PERES

VEREADOR